
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

            
BOLETIM DE SERVIÇO N.º 12/2015

(Lei n.º 4.965, de 05/05/1966 e Lei n.º 12.527, de 18/11/2011)

Campo Novo do Parecis - MT, Dezembro de 2015

Este documento foi editado, composto e impresso pelo
 Gabinete deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –
Campus Campo Novo do Parecis, com o intuito de publicar e divulgar os atos oficiais

administrativos desta Instituição.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           1 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Reitor 
José Bispo Barbosa

Diretor Geral 
Fábio Luis Bezerra

Chefe de Departamento de Administração
Samila Dalva de Jesus Silva

Chefe de Departamento de Ensino
Ana Paula Truzzi Mauso

Coordenadora do Setor de Gabinete
Márcia Regina de Almeida Arvani

Coordenador Geral de Gestão de Pessoas
Hebert Alexander Soares da Silva

Coordenador do Setor de Tecnologia da Informação
Marcos Aurélio Vargas

Coordenadora de Execução Financeira e Orçamentária
Jeferson de Jesus Novaes

Coordenador de Serviços de Apoio
Allan Vinicius Jacobi

Coordenador do Setor de Compras
Paulo de Jesus Abreu dos Santos

Coordenadora de Contratos e Convênios
Elvira de Ávila Del Barco Santos

Coordenador de Pesquisa
William Cardoso Lima

Coordenador de Apoio ao Ensino
Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza 

Coordenadora de Extensão
Léa Paula Vanessa Xavier Corrêa de Morais

Coordenador de Registro Acadêmico
Rodrigo Tenório Rodrigues

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           2 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Coordenadora do Núcleo de Apoio Psicopedagógico - NAPP
Rosani Nonenmacher

Coordenadora do Curso de Licenciatura em Matemática
Vera Cristina de Quadros

Coordenador do Curso de Tecnologia em Agroindústria
Madison Willy Silva Cordeiro

Coordenador do Curso de Bacharelado em Agronomia
Leonardo Durval Duarte Guimarães

Coordenador dos Cursos Técnicos Integrados
Leonardo Rodrigues dos Santos

Coordenador dos Cursos das Modalidades Subsequente e Proeja
William Hajime Yonenaga

Coordenador do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais
Lea Flores

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           3 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Sumário

PORTARIAS........................................................................................................................................5

ORDENS ADMINISTRATIVAS.......................................................................................................35

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS.................................................................................38

DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS....................39

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA..............................41

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE......................................42

MÃO-DE-OBRA...............................................................................................................................42

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL...43

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           4 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

___________________________________________________________________

PORTARIAS
___________________________________________________________________

PORTARIA nº 107, DE  01 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso (IFMT) – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U.

de 29 de abril de 2014, considerando  o processo n. 23192.022717.2015-92,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão

de  Sindicância  com  o  objetivo  de  apurar  os  fatos  narrados  no  Processo  n.º

23192.022717.2015-92:

Presidente: 

GRACIELI DE MIRANDA MONTEIRO – Matrícula SIAPE n.° 1652606

Membros:

JEFERSON DE JESUS NOVAES – Matrícula SIAPE n.° 1057883

RAFAEL FREIER –  Matrícula SIAPE n.° 2247787

II – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação

desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos.

III – Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           5 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 108, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo Do Parecis, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril  de 2014 e pela Portaria n.  1.729, de 09/09/2014, que trata  da delegação de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

                RESOLVE:

I  –  Dispensar,  a  partir  de  10/09/2015,  a servidora  abaixo  relacionada,  da

função de confiança de Substituta Eventual, integrante da Estrutura Organizacional deste

IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança Código

LAURA CATIÚCIA COSTA MATOS 1907150 COORDENADORA GERAL 
DE GESTÃO DE PESSOAS 

FG-02

II – Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           6 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 109, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de Abril de 2014, 

RESOLVE:

I – Designar os servidores  abaixo relacionados, para compor a Comissão

Organizadora da 2º Feira de Ciências do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, que

ocorrerá em 2016:

Presidente: 

ANDRÉIA FERNANDA SILVA  IOCCA – Matrícula SIAPE n.º 1884631

Membros:

ANDRÉ LUIS BONFIM BATHISTA E SILVA  – Matrícula SIAPE n.º 1727034

ANDRÉ LUIZ GENÉSIO DOS SANTOS – Matrícula SIAPE n.º 2227980

ARISLENE RODRIGUES DOS SANTOS – Matrícula SIAPE n.º 1937156

LEA PAULA VANESSA XAVIER CORREA DE MORAIS  – Matrícula SIAPE n.º 1961355

SIMON YUKIITI KANEMATSU  – Matrícula SIAPE n.º 1933997

WILLIAM CARDOSO LIMA – Matrícula SIAPE n.º 1961626

 II – Cientifique-se cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           7 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 110, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de Abril de 2014, Publicada no D.O.U. de 29

de Abril de 2014, 

                RESOLVE:

I  –  Dispensar,  a  partir  de  16/10/2015,  a  servidora  CRISTIANE  BENDER,

ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE nº  1960637,  que  pertenceu  ao  quadro  permanente  deste  Instituto,  da  função

comissionada de Coordenadora do Curso de Licenciatura em Matemática deste IFMT –

Campus Campo Novo do Parecis,  “Substituta Eventual”, código FCC.

II – Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           8 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 111, 08 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014,

RESOLVE:

I – Designar os servidores  abaixo relacionados, para compor a Comissão

de elaboração do Relatório  de Gestão do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis,

referente ao exercício de 2015:

Presidente: 

LUIS CLÁUDIO ALVES VIANA – matrícula SIAPE n. 2653247

Membros:  

ALLAN VINICIUS JACOBI – matrícula SIAPE n. 1962669

AMÁLIA LUIZA SANTOS – matrícula SIAPE n. 1962336

ANA PAULA TRUZZI MAUSO – matrícula SIAPE n. 2046055

ARISLENE RODRIGUES DOS SANTOS – matrícula SIAPE n. 1937156

CARLA APARECIDA LONDERO – matrícula SIAPE n. 2088094

CLÁUDIA ALINE DASSOW – matrícula SIAPE n. 2111318

ELIZABETH LUIZA DE ALMEIDA – matrícula SIAPE n. 2259123

ELOISE FRANCINE DE OLIVEIRA GUIMARÃES – matrícula SIAPE n. 1045611

ELVIRA DE ÁVILA DEL BARCO SANTOS – matrícula SIAPE n. 2085870

GRACIELI DE MIRANDA MONTEIRO – matrícula SIAPE n. 1652606

ISABELA CAROLINE SANCHES MIGUEL FERRARI – matrícula SIAPE n. 2241965

JEFERSON DE JESUS NOVAES – matrícula SIAPE n. 1057883

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           9 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 111, 08 DE DEZEMBRO DE 2015

JEZISBEL DOS SANTOS SOUZA – matrícula SIAPE n. n.2084995

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS – matrícula SIAPE n. 1761369

JULIANO SOARES DE OLIVEIRA – matrícula SIAPE n. 1911497

KESLEY GOMES PEDROSO – matrícula SIAPE n. 2085450

LEA PAULA VANESSA XAVIER CORREA DE MORAIS – matrícula SIAPE n. 1961355

MÁRCIA REGINA DE ALMEIDA ARVANI – matrícula SIAPE n. 1651465

MARCOS AURÉLIO VARGAS – matrícula SIAPE n. 1651902

MARISOL MARTINS VINCENSI MASSAROLI – matrícula SIAPE n. 1654050

PAULO DE JESUS ABREU DOS SANTOS – matrícula SIAPE n. 1651681 

PEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZA – matrícula SIAPE n.2084883

RAFAEL FREIER – matrícula SIAPE n. 2247787

RAQUEL LEIANE VIEIRA – matrícula SIAPE n.2261229 

ROSANI NONENMACHER – matrícula SIAPE n. 1652754

SAMILA DALVA DE JESUS SILVA – matrícula SIAPE n. 1754295

SÉRGIO ARANTES DANNA – matrícula SIAPE n. 2106485

TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU GIMENES – matrícula SIAPE n.1757623

WANDERLÉIA ALVES BATISTA – matrícula SIAPE n. 1882190

WELLINGTON RODRIGUES DE ALBUQUERQUE – matrícula SIAPE n. 2226975

WILLIAM CARDOSO LIMA – matrícula SIAPE n. 1961626

II - Cientifiquem-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA Nº 112, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014,

 
RESOLVE:

I  -  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  Comissão  de

Inventário Anual do Almoxarifado e dos Bens Patrimoniais do IFMT – Campus Campo

Novo do Parecis, relativo ao exercício de 2015:

Presidente:

ELOISE FRANCINE DE OLIVEIRA GUIMARÃES – matrícula SIAPE n.1045611

Membros: 

ARISLENE RODRIGUES DOS SANTOS – matrícula SIAPE n.1937156

ISABELA CAROLINE SANCHES MIGUEL FERRARI – matrícula SIAPE n. 2241965

LUIS CLÁUDIO ALVES VIANA - matrícula SIAPE n. 2653247

TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU GIMENES– matrícula SIAPE n.1757623

WANDERLÉIA ALVES DE BATISTA – matrícula SIAPE n.1882190

WELLINGTON RODRIGUES DE ALBUQUERQUE – matrícula SIAPE n. 2226975

II -  Os trabalhos da comissão iniciam-se na data da publicação desta portaria e a

conclusão dos trabalhos deverá ser feita até o dia 23 de dezembro de 2015;

III – Os procedimentos para realização do Inventário de bens móveis, constam do

ANEXO I desta Portaria e estão de acordo com a Instrução Normativa n.º 205, de 08 de

Abril de 1988,  da Secretaria de Administração Pública:

IV – Cientifiquem-se e Cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           11 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

ANEXO I

PROCEDIMENTOS PARA A REALIZAÇÃO DO INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS

De acordo com a INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 205, DE 08 DE ABRIL de 1988 da SE-
CRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:

DOS INVENTÁRIOS FÍSICOS
8. Inventário físico é o instrumento de controle para a verificação dos saldos de estoques
nos almoxarifados e depósitos, e dos equipamentos e materiais permanentes, em uso no
órgão ou entidade, que irá permitir, dentre outros:
a) o ajuste dos dados escriturais de saldos e movimentações dos estoques com o saldo
físico real nas instalações de armazenagem;
b) a análise do desempenho das atividades do encarregado do almoxarifado através dos
resultados obtidos no levantamento físico;
c) o levantamento da situação dos materiais estocados no tocante ao saneamento dos
estoques;
d) o levantamento da situação dos equipamentos e materiais permanentes em uso e das
suas necessidades de manutenção e reparos; e
e) a constatação de que o bem móvel não é necessário naquela unidade.

8.1. Os tipos de inventários físicos são:
a) anual – destinado a comprovar a quantidade e o valor dos bens patrimoniais do acervo
de cada unidade gestora, existente em 31 de dezembro de cada exercício – constituído
do inventário anterior e das variações patrimoniais ocorridas durante o exercício;
b) inicial – realizado quando da criação de uma unidade gestora, para identificação e re -
gistro dos bens sob sua responsabilidade; 
c) de transferência de responsabilidade – realizado quando da mudança do dirigente de
uma unidade gestora;
d) de extinção ou transformação – realizado quando da extinção ou transformação da uni-
dade gestora;
e) eventual – realizado em qualquer época, por iniciativa do dirigente da unidade gestora
ou por iniciativa do órgão fiscalizador.

PROCEDIMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO FÍSICO

1º – A Comissão inventariante deverá dar ciência às unidades gerenciais da Reitoria e do
Campus Sorriso a serem inventariados com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito)
horas da data marcada para o início dos seus trabalhos.
a) As unidades gerenciais a serem inventariados, após o recebimento da comunicação,
deverão tomar as medidas necessárias a fim de facilitar a realização do levantamento de
bens, evitando ao máximo a movimentação de material.
b) A comissão poderá solicitar auxílio dos servidores e colaboradores, a fim de facilitar lo-
calização e identificação dos bens;
c) Os membros da comissão de inventário, devidamente identificados, deverão ter livre
acesso aos diversos setores onde se encontrem ou possam ser encontrados bens per-
tencentes ao patrimônio do IFMT, desde que previamente agendada a inspeção no local;
d) A negativa do agente responsável pela unidade gerencial em permitir a abertura do lo-

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           12 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

cal ou a realização do inventário acarretará a responsabilização funcional por meio de
sindicância, observado o devido processo legal.

2º - O inventário físico dos bens é feito, verificando-se os bens móveis existentes nos lo -
cais com respectivo número de patrimônio e descrição, levando em consideração:

a) Os itens localizados fisicamente e presentes nos setores devem ser relacionados e de-
vidamente identificados pelo número de tombamento, descrição e responsável pela guar-
da;

b) Os bens que não possuem número de tombamento, sem plaqueta, devem ser lança-
dos na listagem com a descrição, nº de série (caso possuam) e responsável pela guarda,
para posterior avaliação e confecção de plaquetas, pela Coordenação-Geral de Patrimô-
nio da Reitoria/IFMT ou pela Coordenação de Patrimônio do Campus, regularizando as-
sim a situação;

c) Ao final dos trabalhos uma cópia do inventário físico deve ser encaminhada aos res-
ponsáveis pela guarda e uso do bem patrimonial de cada unidade gerencial (Pró-Reitoria,
Diretoria, Gerência, Coordenação e outros);
 
d) Após o levantamento físico, a comissão deverá efetuar a conciliação contábil dos bens
solicitando um relatório das contas contábeis do SIAFI ao Departamento de Contabilidade
da Reitoria ou equivalente no Campus;

e) Ao final do processo de inventário, a comissão deve elaborar o Relatório Final de In -
ventário;

3º – O relatório final de inventário, deve ser homologado pelo Ordenador de Despesa da
Reitoria/Campus para conhecimento e posterior encaminhamento à PROAD/Reitoria e
Auditoria Interna.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           13 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 113, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de  abril  de  2014  e  a  Portaria  n.  1.729,  de  09/09/2014,  que  trata  da  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

                RESOLVE:

I  –  Designar a servidora abaixo relacionada, para exercer, na qualidade de

Substituta  Eventual,  a  respectiva  função  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional  deste  IFMT  –  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  nos  casos  de

afastamento e impedimento legal ou regulamentar do titular, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula SIAPE Função de Confiança Código

RAQUEL LEIANE VIEIRA 2261229 COORDENADORA GERAL 
DE GESTÃO DE PESSOAS

FG-02

II – Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           14 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 114, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

De Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de  abril  de  2014  e  a  Portaria  n.  1.729,  de  09/09/2014,  que  trata  da  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

                RESOLVE:

I – Dispensar, a partir de 07/12/2015, o servidor abaixo relacionado, da função

de confiança de Substituto Eventual, integrante da Estrutura Organizacional deste IFMT –

Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança Código

NIVALCIR MATEUS 1755071 COORDENADOR DO 
SETOR DE COMPRAS

FG-01

II – Designar o  servidor  abaixo relacionado,  para exercer, na qualidade de

Substituto  Eventual,  a  respectiva  função  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional  deste  IFMT  –  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  nos  casos  de

afastamento e impedimento legal ou regulamentar do titular, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança Código

RAFAEL FREIER 2247787 COORDENADOR DO 
SETOR DE COMPRAS 

FG-01

III – Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           15 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 115, 08 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência de Tecnologia

de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de  abril  de  2014  e  a  Portaria  n.  1.729,  de  09/09/2014,  que  trata  da  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

                RESOLVE:

I  –  Dispensar  a servidora  abaixo  relacionada,  da  função  de  confiança  de

Substituta  Eventual,  integrante  da  Estrutura  Organizacional  deste  IFMT  –  Campus

Campo Novo do Parecis, conforme segue:

Substituta Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança Código

JEZISBEL DOS SANTOS SOUZA 2084995 COORDENADORA DE 
REGISTRO ACADÊMICO

FG-01

II – Designar o  servidor  abaixo relacionado,  para exercer, na qualidade de

Substituto  Eventual,  a  respectiva  função  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional  deste  IFMT  –  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  nos  casos  de

afastamento, impedimento legal ou regulamentar do titular, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança Código

SÉRGIO ARANTES DANNA 2106485 COORDENADOR DE 
REGISTRO ACADÊMICO

FG-01

III – Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           16 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 116, 08 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de  abril  de  2014  e  a  Portaria  n.  1.729,  de  09/09/2014,  que  trata  da  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

                RESOLVE:

I  –  Dispensar a  servidora  abaixo  relacionado,  da  função  de  confiança  de

Substituta  Eventual,  integrante  da  Estrutura  Organizacional  deste  IFMT  –  Campus

Campo Novo do Parecis, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança Código

LEA PAULA VANESSA XAVIER 
CORREA DE MORAIS

1961355 COORDENADORA DE
PESQUISA

FG-02

II – Designar a servidora abaixo relacionada, para exercer, na qualidade de

Substituta  Eventual,  a  respectiva  função  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional  deste  IFMT  –  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  nos  casos  de

afastamento e impedimento legal ou regulamentar do titular, conforme segue:

Substituta Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança Código

SIMONI ANESE 2153142 COORDENADORA DE
PESQUISA

FG-02

III – Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           17 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 117, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2015

 O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência de Tecnologia

de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de  abril  de  2014  e  a  Portaria  n.  1.729,  de  09/09/2014,  que  trata  da  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

                RESOLVE:

I  –  Dispensar  a  servidora  abaixo  relacionada,  da  Responsabilidade  pela

Conformidade  de  Gestão  deste  IFMT –  Campus Campo Novo  do  Parecis,  conforme

segue:

Substituta Eventual Matrícula
SIAPE

Função

ELVIRA  DE  ÁVILA  DEL  BARCO

SANTOS

2085870 Responsável pela Conformidade 
de Gestão 

II – Designar o servidor abaixo relacionado, como Substituto Eventual pela

Responsabilidade da Conformidade de Gestão deste IFMT –  Campus Campo Novo do

Parecis, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula SIAPE Função

SÉRGIO ARANTES DANNA 2106485 Responsável pela Conformidade de
Gestão

III – Revogam-se as disposições em contrário.

  

IV - Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           18 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA Nº 118, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014,

 
RESOLVE:

I - Alterar a composição da Comissão de Inventário Anual do Almoxarifado e dos

Bens Patrimoniais do IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, relativo ao exercício de

2015, designada através da Portaria n. 118, de 08 dezembro de 2015, que passará a ter

como membros os servidores abaixo relacionados:

Presidente:

ELOISE FRANCINE DE OLIVEIRA GUIMARÃES 

Membros: 

GABRIEL DOS SANTOS BRUM

ISABELA CAROLINE SANCHES MIGUEL FERRARI 

KARLA REUTER DOS REIS

LUIS CLÁUDIO ALVES VIANA 

RAFAEL FREIER 

WELLINGTON RODRIGUES DE ALBUQUERQUE 

II  –  Permanecem  inalterados  os  demais  artigos  da  Portaria  n.  118,  de

08/12/2015.

III –  Cientifiquem-se e Cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           19 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA Nº 119, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014,

 
RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados, como representantes do IFMT –

Campus Campo Novo do Parecis no Programa Idioma sem Fronteiras:

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE 

CLÁUDIO MÁRCIO DA SILVA 1791556

JEZISBEL DOS SANTOS SOUZA 2084995

II –  Esta portaria entrará em vigor nesta data.

III – Cientifique-se e Cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           20 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA Nº 120, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

A Diretora Geral Substituta Eventual do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas

atribuições legais,  conferidas pela Portaria IFMT n.º  558,  de 16 de março de 2015  e

considerando o memorando circular n. 641/2015-PROEN/IFMT, de 08 de dezembro de

2015;

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão

de Ações de Permanência e Êxito dos Estudantes  do IFMT - Campus Campo Novo do

Parecis:

                          Presidente:

                         KARLA REUTER DOS REIS

Membros:

CARLOS JORGE DA SILVA

CASSIANA KISSEL

MARISOL MARTINS VINCENSI MASSAROLI

                        PEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZA

     ROSANI NONENMACHER

    TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU GIMENES

    VERA CRISTINA DE QUADROS

    WILLIAM BENEDITO DA SILVA

II  –   A  comissão  terá  como  atribuição  a  coleta  de  informações  dos

estudantes do Campus e trabalhará em conjunto com a Comissão da Reitoria, que foi

designada para sistematizar e elaborar o Plano Estratégico Institucional das ações do

IFMT;

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           21 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

cont. PORTARIA Nº 120, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

III - Cientifique-se e cumpra-se.

ANA PAULA TRUZZI MAUSO
Diretora Geral Substituta Eventual 

Portaria n. 558, de 16/03/2015



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 121, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014 e considerando a Comunicação Interna n. 099/2015/CCC/IFMT-CNP, de

11/12/2015;

RESOLVE:

I - Designar os servidores, abaixo relacionados, para realizar a Fiscalização do

Contrato  n.º  26/2015 (Dispensa n.  08/2015),  referente ao Processo Administrativo de

Gestão n.º 23192.033383.2015-38, que trata da prestação de serviços de Transporte de

alunos nos finais de semana, pela empresa LUIZ RECH (ELISA TUR),  para o IFMT -

Campus Campo Novo do Parecis:

Nome Matrícula SIAPE Situação 

RAQUEL LEIANE VIEIRA 2261229 Fiscal Titular

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS 1761369 Fiscal Substituto

II -  Esta Portaria entra em vigor a partir de 07/12/2015 e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver;

III -  Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           23 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 122, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014 e considerando a Comunicação Interna n. 099/2015/CCC/IFMT-CNP, de

11/12/2015;

RESOLVE:

I - Designar os servidores, abaixo relacionados, para realizar a Fiscalização do

Contrato  n.º  27/2015 (Adesão  Pregão  Eletrônico  n.  01/2015),  referente  ao  Processo

Administrativo de Gestão n.º 23192.029786.2015-27, que trata da prestação de serviços

de reforma pela empresa PROTEGE SISTEMA DE PROTEÇÃO ATMOSFÉRICA LTDA –

EPP, inscrita no CNPJ sob n. 03.232.014/0001-29, para o IFMT - Campus Campo Novo

do Parecis:

Nome Matrícula SIAPE Situação 

ALLAN VINICIUS JACOBI 1962669 Fiscal Titular

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS 1761369 Fiscal Substituto

II -  Esta Portaria entra em vigor a partir de 07/12/2015 e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver;

III -  Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           24 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O  Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia  de  Mato  Grosso  –  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  n.º  755,  de  28  de  abril  de  2014,

publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014 e considerando a Comunicação Interna n.

099/2015/CCC/IFMT-CNP, de 11/12/2015;

RESOLVE:

I - Designar os servidores, abaixo relacionados, para realizar a Fiscalização do

Contrato n.º  29/2015 (Dispensa  n. 50/2015), referente ao Processo Administrativo de

Gestão n.º 23192.036686.2015-57, que trata da prestação de serviços  de auxiliar rural

pela empresa Oasis Paisagismo Tecnologia e Terceirização Ltda – ME, inscrita no CNPJ

sob n. 11.859.821/0001-02, para o IFMT - Campus Campo Novo do Parecis:

Nome Matrícula SIAPE Situação 

ALLAN VINICIUS JACOBI 1962669 Fiscal Titular

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS 1761369 Fiscal Substituto

II -  Esta Portaria entra em vigor a partir de 07/12/2015 e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver;

III -  Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           25 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 124, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O  Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia  de  Mato  Grosso  –  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  n.º  755,  de  28  de  abril  de  2014,

publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014 e considerando a Comunicação Interna n.

099/2015/CCC/IFMT-CNP, de 11/12/2015;

RESOLVE:

I - Designar os servidores, abaixo relacionados, para realizar a Fiscalização do

Contrato n.º  30/2015 (Dispensa  n. 51/2015), referente ao Processo Administrativo de

Gestão n.º 23192.036685.2015-11, que trata da prestação de serviços de jardineiro pela

empresa Oasis Paisagismo Tecnologia e Terceirização Ltda – ME, inscrita no CNPJ sob

n. 11.859.821/0001-02,  para o IFMT - Campus Campo Novo do Parecis:

Nome Matrícula SIAPE Situação 

ALLAN VINICIUS JACOBI 1962669 Fiscal Titular

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS 1761369 Fiscal Substituto

II -  Esta Portaria entra em vigor a partir de 07/12/2015 e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver;

III -  Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           26 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 125, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O  Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia  de  Mato  Grosso  –  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  n.º  755,  de  28  de  abril  de  2014,

publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014 e considerando a Comunicação Interna n.

099/2015/CCC/IFMT-CNP, de 11/12/2015;

RESOLVE:

I - Designar os servidores, abaixo relacionados, para realizar a Fiscalização do

Contrato  n.º  31/2015 (Dispensa n.  49/2015),  referente ao Processo Administrativo de

Gestão n.º 23192.036687.2015-00, que trata da prestação de serviços de recepcionista

pela empresa Oasis Paisagismo Tecnologia e Terceirização Ltda – ME, inscrita no CNPJ

sob n. 11.859.821/0001-02, para o IFMT - Campus Campo Novo do Parecis:

Nome Matrícula SIAPE Situação 

SERGIO ARANTES DANNA 2106485 Fiscal Titular

MARCOS AURÉLIO VARGAS 1651902 Fiscal Substituto

II -  Esta Portaria entra em vigor a partir de 07/12/2015 e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver;

III -  Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           27 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 126, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014 e considerando a Comunicação Interna n. 099/2015/CCC/IFMT-CNP, de

11/12/2015;

RESOLVE:

I  -  Designar  as  servidoras,  abaixo  relacionadas,  para  realizar  a

Fiscalização  do  Contrato  n.º  28/2015 (Dispensa  n.  48/2015),  referente  ao  Processo

Administrativo de Gestão n.º 23192.036671.2015-99, que trata da prestação de serviços

de  Cozinheiro  e  ajudante  de  cozinha  pela  empresa  Oasis  Paisagismo  Tecnologia  e

Terceirização Ltda – ME, inscrita no CNPJ n. 11.859.821/0001-02, para o IFMT - Campus

Campo Novo do Parecis:

Nome Matrícula

SIAPE

Situação 

GRACIELI DE MIRANDA MONTEIRO 1652606 Fiscal Titular

ELVIRA DE AVILA DEL BARCO SANTOS 2085870 Fiscal Substituta

II -  Esta Portaria entra em vigor a partir de 07/12/2015 e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver;

III -  Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           28 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 127, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014 e considerando a Comunicação Interna n. 099/2015/CCC/IFMT-CNP, de

11/12/2015;

RESOLVE:

I - Designar os servidores, abaixo relacionados, para realizar a Fiscalização do

Contrato  n.º  32/2015 (Adesão  Pregão  Eletrônico  n.  01/2015),  referente  ao  Processo

Administrativo de Gestão n.º 23192.029786.2015-27, que trata da prestação de serviços

de reforma pela empresa PROTEGE SISTEMA DE PROTEÇÃO ATMOSFÉRICA LTDA –

EPP, inscrita no CNPJ sob n. 03.232.014/0001-29, para o  IFMT  -  Campus Avançado

Tangará da Serra:

Nome Matrícula SIAPE Situação 

MICHELLE FERNANDA MARTIN 2088068 Fiscal Titular

DEJANDIR ALVES DE ALMEIDA 1990099 Fiscal Substituto

II -  Esta Portaria entra em vigor a partir de 07/12/2015 e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver;

III -  Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           29 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA n.º 128, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do IFMT -  Campus Campo Novo do Parecis, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n. 755, de de 28/04/2014,  publicada

no D.O.U. de 29/04/2014, considerando a solicitação de prorrogação realizada através do

processo n. 23192.038392.2015-60,

                RESOLVE:

I – Prorrogar em 30 (trinta) dias, a contar de 01 de janeiro de 2016, o

prazo para término dos trabalhos da Comissão de Sindicância com o objetivo de apurar

os fatos narrados no Processo n.º 23192.022717.2015-92, designada através da Portaria

n. 107, de 01 de dezembro de 2015;

II – Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           30 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de Abril de 2014, 

RESOLVE:

I – Tornar sem efeito a Portaria n. 109, de 04 de dezembro de 2015, que

designou servidores para compor a Comissão Organizadora da 2º Feira de Ciências do

IFMT – Campus Campo Novo do Parecis;

 II – Cientifique-se cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           31 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 130, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do IFMT -  Campus Campo Novo do Parecis, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria   755, de  28/04/2014,   publicada no

D.O.U. de 29/04/2014,  em cumprimento ao que preceitua o Regimento Interno desta

Instituição Federal de Ensino;

Considerando a ata de apuração de votos da eleição para composição do

Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais deste Campus;

Considerando  ainda  o  Regimento  Unificado  para  os  Colegiados  de

Cursos Superiores deste Campus, aprovado pela Portaria n. 24, de 27 de julho de 2010;

RESOLVE:

I – Homologar o Resultado da eleição para composição do Colegiado do

Curso  Superior  de  Tecnologia  em  Processos  Gerenciais  do  Instituto  Federal  de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, de

acordo com a ata de apuração de votos, cujo processo eleitoral ocorreu em 17/12/2015,

em atendimento ao Regimento em vigor, corforme segue:

REPRESENTANTES DO CORPO DOCENTE:

1º TITULAR ELEITO – TIAGO ALQUAZ MATIAS

2º TITULAR ELEITO – THIAGO LUIZ GOBO DE FREITAS

1º SUPLENTE ELEITO – MAYARA BEZERRA SCARSELLI

2º SUPLENTE ELEITO – WILLIAM BENEDITO DA SILVA

REPRESENTANTES DO CORPO DISCENTE:

TITULAR ELEITO – WENDELL MARQUES

SUPLENTE ELEITO– ALDORI DOS SANTOS COLERAUS

II - O Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais

do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  –  Campus

Campo Novo do Parecis, terá a seguinte composição:

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           32 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 130, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015

PRESIDENTE:

LEA FLORES

REPRESENTANTES DO CORPO DOCENTE:

1º TITULAR – TIAGO ALQUAZ MATIAS

2º TITULAR – THIAGO LUIZ GOBO DE FREITAS

1º SUPLENTE – MAYARA BEZERRA SCARSELLI

2º SUPLENTE – WILLIAM BENEDITO DA SILVA

REPRESENTANTES DO CORPO DISCENTE:

TITULAR – WENDELL MARQUES

SUPLENTE – ALDORI DOS SANTOS COLERAUS
 

III - Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA Nº 131, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29

de abril de 2014;

Considerando  que  a  servidora  ELOISE  FRANCINE  DE  OLIVEIRA

GUIMARÃES,  designada  como  presidente  da  comissão  de  Inventário  Anual  do

Almoxarifado e dos Bens Patrimoniais, através da Portaria n. 112, de 08/12/2015,  entrará

em período de férias a partir de 21/12/2015;

Considerando ainda que os trabalhos da Comissão de Inventário Anual

do Almoxarifado e dos Bens Patrimoniais ainda não foram concluídos;   

 
RESOLVE:

I – Alterar, a partir desta data, a presidência da Comissão de Inventário Anual do

Almoxarifado e dos Bens Patrimoniais  do  IFMT –  Campus Campo Novo do Parecis,

relativo ao exercício de 2015,  designada através da Portaria  n.  112, de 08/12/2015 e

Portaria n. 118, de 10 dezembro de 2015, que passará a ter como Presidente a servidora

KARLA REUTER DOS REIS, que já fazia parte da referida comissão, na condição de

membro;

II – Cientifique-se e Cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           34 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

_________________________________________________________

ORDENS ADMINISTRATIVAS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 18, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015

                  O Diretor Geral  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas  pela  Portaria  IFMT  n.°  755   de  28/04/2014,  publicada  no  D.O.U.  de

29/04/2014, e considerando a Portaria IFMT nº 1.334, de 04.10.2012,

RESOLVE:

I  -   Regularizar  a  lotação  da  servidora  ARISLENE  RODRIGUES  DOS

SANTOS, SIAPE nº 1937156, que desde 20/02/2015, foi deslocada do Departamento de

Administração, para o Departamento de Ensino/Setor de Protocolo deste IFMT – Campus

Campo Novo do Parecis.

  II -  Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           35 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

              ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 19, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015

                  O Diretor Geral  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas  pela  Portaria  IFMT  n.°  755   de  28/04/2014,  publicada  no  D.O.U.  de

29/04/2014, e considerando a Portaria IFMT nº 1.334, de 04.10.2012,

RESOLVE:

I  -   Lotar  a  servidora   RAQUEL LEIANE  VIEIRA,  matrícula  SIAPE  n.º

2261229,  ocupante  do  cargo  de  Assistente  de  Alunos,  no  Núcleo  de  Apoio

Psicopedagógico – NAPP/ Departamento de Ensino deste IFMT – Campus Campo Novo

do Parecis, a partir de 27/10/2015.

  II -  Cientifique-se e cumpra-se.

  

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           36 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 20, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015

                  O Diretor Geral  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis,  no uso de suas atribuições legais,

conferidas  pela  Portaria  IFMT  n.°  755   de  28/04/2014,  publicada  no  D.O.U.  de

29/04/2014, e considerando a Portaria IFMT nº 1.334, de 04.10.2012;

RESOLVE:

I  -   Alterar a  lotação da servidora  RAQUEL LEIANE VIEIRA,  matrícula

SIAPE n.º 2261229,  ocupante do cargo de Assistente de Alunos, do Núcleo de Apoio

Psicopedagógico  –  NAPP /  Departamento  de  Ensino para  a  Coordenação  Geral  de

Gestão de  Pessoas  /  Departamento  de  Administração e  Planejamento  deste  IFMT –

Campus Campo Novo do Parecis.

II – Esta ordem administrativa entra em vigor nesta data.

  III -  Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           37 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

_____________________________________________________________

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS
_____________________________________________________________

DIÁRIAS E PASSAGENS – DEZEMBRO/2015

NOME PCDP DESTINO MOTIVO IDA VOLTA VALOR DA
DIÁRIA

VALOR DA
PASSAGEM

Jeferson de 
Jesus Novaes

2548/15 Brasília - DF

Participar de
curso de

capacitação
One Cursos

09/12/15 12/12/15 828,85 643,15

Paulo de 
Jesus Abreu 
dos Santos

2557/15 Brasília - DF

Participar de
curso de

capacitação
One Cursos

09/12/15 12/12/15 828,85 643,15

Samila Dalva 
de Jesus Silva

2559/15 Brasília - DF

Participar de
curso de

capacitação
One Cursos

09/12/15 12/12/15 981,32 643,15

Fábio Luis 
Bezerra 

2729/15
Cuiabá –

MT

Participar de
reunião do

CODIR
14/12/15 15/12/15 R$ 325,65 ---------

Dercidio Fava 
Marchezini

2929/15
C.N. Parecis

– MT

Vistoria as
obras no
Campus

Campo Novo
do Parecis

16/12/15 17/12/15 R$ 231,60 ---------

Joni Olmiro 
Erbice dos 
Santos

2972/15
Cuiabá –

MT

Levar
processos para
a procuradoria
e acompanhar
execução de

projetos
básicos de

obras.

22/12/15 24/12/15 R$ 450,65 ---------

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           38 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS

_____________________________________________________________

Descrição dos cargos e
atividades do plano de

cargos do órgão em que há
ocorrência de servidores

terceirizados

Quantidade no final
do exercício

Fiscalização dos Contratos Portaria
2015 2014 2013

Auxiliar rural – Contrato 
08/2015

2 5 5
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 19/2015

Jardineiro – Contrato 09/2015 1 - -
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 19/2015

Motorista – Contrato 15/2015 2 2 2
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 19/2015

Pedreiro – Contrato 08/2011 1 1 1
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 61/2014

Eletricista  - Contrato 11/2015 1 1 1
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 19/2015

Cozinheiro – Contrato 07/2015 6 6 5
Fiscal: Gracieli de Miranda Monteiro;
Substituto:  Allan Vinicius Jacobi.

N° 21/2015

Ajudante de cozinheiro – 
Contrato 07/2015

6 6 6
Fiscal: Gracieli de Miranda Monteiro;
Substituto:  Allan Vinicius Jacobi.

N° 21/2015

Recepcionista – 12/2015 1 - -
Fiscal: Pedro Gabriel Gomes Borges de 
Souza;
Substituto: Kesley Gomes Pedroso.

N° 24/2015

Vigilância armada (postos) – 
Contrato 03/2015

3 - -
Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos;
Substituto: Pedro Gabriel Gomes Borges 
de Souza.

N° 22/2015

Agente de portaria (postos) – 
Contrato 14/2015

4 1 1
Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos;
Substituto: Pedro Gabriel Gomes Borges 
de Souza.

N° 22/2015

Recepcionista – Contrato 
22/2015

1 - -
Fiscal: Kesley Gomes Pedroso
Substituto: Rodrigo Tenório Rodrigues

N° 91/2015

Limpeza – Contrato 24/2015 15
-

-

Presidente da comissão de fiscalização: 
Allan Vinicius Jacobi;
Menbros da comissão de fiscalização: 
Eloise Francine de Oliveira Guimarães, 
Isabela Caroline Sanches Miguel Ferrari 
e Wellington Rodrigues de Albuquerque.

N° 96/2015

Cozinheiro -  Contrato 28/2015 6 - -
Fiscal: Gracieli de Miranda Monteiro;
Substituto: Elvira de Avila Del Barco 
Santos.

N° 
122/2015

Ajudante de Cozinha -  
Contrato 28/2015

6 - -
Fiscal: Gracieli de Miranda Monteiro;
Substituto: Elvira de Avila Del Barco 
Santos.

N° 
122/2015

Auxiliar Rural – Contrato 
29/2015

2 - -
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 
123/2015

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           39 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Jardineiro – Contrato 30/2015 1 - -
Fiscal: Allan Vinicius Jacobi;
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos 
Santos.

N° 
124/2015

Recepcionista – Contrato 
31/2015

2 - -
Fiscal: Sergio Arantes Danna;
Substituto: Marcos Aurélio Vargas

N° 
125/2015

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           40 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

_____________________________________________________________

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA
_____________________________________________________________

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os contratos

Ano do
contrato

Área Natureza
Nª do

Contrato

Empresa
Contratada

(CNPJ)

Período contratual Valor Mensal R$ Sit.

Início Fim 2014 2015

2015 L E 24/2015

ALDORI DOS
SANTOS

COLERAUS &
CIA LTDA

03/11/15 30/04/16
-

49.356,33 A

Nível de escolaridade exigida: Fundamental
LEGENDA
Área: (L) Limpeza e Higiene; (V) Vigilância Ostensiva.
Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.
Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           41 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE 
MÃO-DE-OBRA

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os Contratos
Ano
do

Contr
ato

Área Natureza
Identificação do

Contrato
Empresa 

Período Contratual 
Sit

Valor Mensal R$

Início Fim 2014 2015

2011 9 O
08/2011
Pedreiro

A Salvador de Lima –
ME 15/07/11 15/03/16 P 2.939,21 3.392,30

2015 1 O
03/2015

Vigilancia Armada
Blitzem Segurança

Ltda 01/03/15 01/03/16 A - 25.140,08

2015 12 O

07/2015
Cozinheiro e
Ajudante de

Cozinha

J.F. Serviços de
Malotes e Paisagismo

Ltda - ME 09/03/15 09/03/16 E - 38.052,00

2015 9 O
08/2015

Auxiliar Rural

J.F. Serviços de
Malotes e Paisagismo

Ltda - ME 09/03/15 09/03/16 E - 4.667,78

2015 9 O
09/2015

Jardineiro

J.F. Serviços de
Malotes e Paisagismo

Ltda - ME 09/03/15 09/03/16 E - 2.434,00

2015 9 O
11/2015

Eletricista
França Serviços

terceirizados Ltda 09/03/15 09/03/16 E - 4.499,99

2015 5 O
12/2015

Recepcionista
França Serviços

terceirizados Ltda 09/03/15 09/03/16 E - 2.764,99

2015 1 O
14/2015

Agente de Portaria
Planalto Limpeza e
cons. de Ambientes 09/03/15 09/03/16 E - 22.895,64

2015 2 O
15/2015
Motorista

França Serviços
terceirizados Ltda 08/06/15 07/06/16 E - 14.537,90

2015 5 O
22/2015

Recepcionista
França Serviços

terceirizados Ltda 22/10/15 21/10/16 E - 2.764,99

2015 12 O

28/2015
Cozinheiro e
Ajudante de

Cozinha

Oasis Paisagismo,
Tecnologia e

Terceirização Ltda -
ME 06/12/15 05/06/16 A - 38.052,00

2015 9 O
29/2015

Auxiliar Rural

Oasis Paisagismo,
Tecnologia e

Terceirização Ltda -
ME 07/12/15 06/06/16 A - 4.667,78

2015 9 O
30/2015

Jardineiro

Oasis Paisagismo,
Tecnologia e

Terceirização Ltda -
ME 07/12/15 06/06/16 A - 2.434,00

2015 5 O
31/2015

Recepcionista

Oasis Paisagismo,
Tecnologia e

Terceirização Ltda -
ME 07/12/15 06/06/16 A - 5529,98

LEGENDA:

Área:
 (L). Limpeza e Higiene; 

 Segurança;
 Transportes;
 Informática;
 Copeiragem;
 Recepção;
 Reprografia;
 Telecomunicações;

 Manutenção  de  bens
móvies
 Manutenção  de  bens
imóveis
 Brigadistas
 Apoio  Administrativo  –
Menores Aprendizes
 Outras

Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.

Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo 
Prorrogado; (E) Encerrado.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           42 a 43



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR
VEÍCULO OFICIAL

 

NOME PORTARIA N.º

ALLAN VINICIUS JACOBI 1.096, de 23 de abril de 2015

FÁBIO LUÍS BEZERRA 1.096, de 23 de abril de 2015

ISABELA CAROLINE SANCHES MIGUEL 2.308, de 26 de outubro de 2015 

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS 1.096, de 23 de abril de 2015

LEONARDO DURVAL DUARTE GUIMARÃES 1.096, de 23 de abril de 2015

LEONARDO RODRIGUES DOS SANTOS 1.096, de 23 de abril de 2015

PAULO DE JESUS ABREU DOS SANTOS 1.096, de 23 de abril de 2015

PEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZA 1.096, de 23 de abril de 2015

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12– Dezembro 2015           43 a 43


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	PORTARIAS
	ORDENS ADMINISTRATIVAS
	CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS
	DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
	CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA
	CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE
	MÃO-DE-OBRA
	RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR VEÍCULO OFICIAL

